-1-

河北开放大学文件

冀开大校字〔2022〕64号

河北开放大学关于举办 2022 年思政课教师
暑期研修班的通知

各市开大，定州、辛集电大，省校相关部门：

为深入学习贯彻习近平总书记在学校思想政治理论课教师

座谈会上的重要讲话精神和《关于深化新时代学校思想政治理论

课改革创新的若干意见》的文件要求，加强河北开放大学体系思

政课教学团队建设，提升思政课教师的情怀视野和教学能力，决

定在 7 月 28 日-8 月 1 日举办“沿着总书记的足迹，学习传承塞

罕坝精神”专题研修班，对思政课骨干教师集中开展培训，现将

有关事项通知如下。

-2-

一、研修内容与形式

（一）研修内容。以习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导，紧紧围绕马克思主义理论学科、开放大学思政课课程教学

与改革等内容进行研修。学习塞罕坝精神及其时代价值，感受塞

罕坝生态建设成就；沿着总书记的足迹，学习考察乡村振兴成果。

（二）研修形式。采取专题讲座、现场教学、音像教学、分

组研讨和展示交流等形式。

二、研修时间与地点

学员于 7 月 28 日到达承德市非繁城品酒店（时代天街大学

城店）报到。

地址：河北省承德市双桥区开发区华峰酒店 C座

三、研修人员与经费

（一）研修人员。河北开放大学体系思政课教学团队成员及

相关思政课教师（名单已在团队预报名中基本完成）。已确认研

修学员不得无故不报到，不得私自换人，未列入研修名单者不得

自行前往参加研修。

（二）研修经费。专题研修班经费由省校部门经费列支。往

返交通费由学员所在工作单位承担。

四、研修要求与考核

（一）研修要求。研修期间，严格落实中央八项规定及其实

-3-

施细则精神，按照培训相关要求，学员认真参与全部教学活动，

完成研修任务并提交一份研修总结。

（二）疫情防控要求。学员严格遵守国家新冠肺炎疫情防控

工作相关要求，做好个人防护，持 48 小时内核酸检测阴性证明

（电子版即可）抵承；学员须持行程码、健康码参加研修， 7

日内有国内疫情中高风险地区旅居史的，不得参修;学员若报到

当天多次体温检测超过 37.3℃，不能参与本次研修;培训期间，

请自觉佩戴好口罩，服从工作人员安排。

（三）研修考核。研修结束后，对学员进行考核，考核合格

者颁发修业证书。

四、联系方式

河北开放大学马克思主义教研部

联系人：孔维强

电  话：13032647926

  河北开放大学

  2022 年 7 月 26 日

-4-

  河北开放大学                            2022年 7月 26日印发

	发文编号
	Content